

den lille vilde verden
– arrangementer i sommersæsonen 2024



Projektbeskrivelse

den lille vilde verden er byens yngste indbyggers helt eget naturrum, hvor de sammen med deres pædagoger, forældre, bedsteforældre eller andre familiemedlemmer kan deltage i fællesskabsbaserede aktiviteter – kunstworkshops, litteraturarrangementer, eventyrfortælling, smagsarrangementer og yoga – der alle har havens mangfoldighed af planter og dyr i fokus. Vi bestræber os på at skabe et trygt, varmt og grønt samlingspunkt med plads til alle, både mennesker, mariehøns, valmuer og ynglende fugle. Haven er placeret bag Musikhuset i København på Vesterbrogade 59, 1620 København V.

Vi vil den kommende sæson fortsætte med flere af de arrangementer, vi havde stor succes med at afholde i 2023, og samtidig tilføje nye arrangementer, hvor vi i endnu højere grad vil vægte samarbejder med forskellige fagligheder og med institutioner i lokalområdet og samtidig søge at inddrage børnene i aktiviteterne i haven, således at de får en medskabende rolle.

Program for sommersæsonen 2024 – dvs. perioden fra 1. maj til 30. september 2024:

KUNST

Lyd-workshop med kunstner Arendse Krabbe, der vil aktivere havens materialer på nye måder gennem lytteøvelser

Honorar: 2 x 4.000 kr = 8.000 kr

-

Fremstilling in-situ af et værk med materialer samlet i haven til en facadevæg langs indgangen til haven med kunstner Ida Raselli (sammen med børnene)

Honorar: 1 x 8.000 = 8.000 kr

-

Fremstilling in-situ af et skulpturelt værk i ler til haven med kunstner Tiphaine Calmettes (sammen med børnene, forløber over fire dage)

Honorar: 1 x 16.000 kr = 20.000 kr

Fly Paris-København t/r: 1.800 kr

Materialer: 7.000 kr

Hotel 5 nætter: 5.000 kr

ORD

Lyddigte for børn med digter, komponist og performancekunstner Cia Rinne

Honorar: 1 x 6.000 kr = 6.000 kr

Togbillet Berlin-København t/r: 1.400 kr

Hotel 1 nat: 1.000 kr.

-

Litteraturarrangement med oplæsning af bogen *Lille træ* og fremstilling af bladkroner med forfatter og illustrator Jacinta Madsen

Honorar: 1 x 6.000 kr = 6.000 kr

Togbillet Århus-København t/r = 800 kr

-

Litteraturarrangement med frugt- og grøntsagsskattejagt i haven og oplæsning af rimdigte fra bogen *Frugt og grønne sager*) med forfatter og kunstner Shëkufe Tadayoni Heiberg

Honorar: 2 x 3.000 kr = 6.000 kr

Eventyrtfortælling med steinerpædagog Catarina Nordgren

Honorar: 2 x 1.400 kr = 2.800 kr

BEVÆGELSE

Yoga (barn-forælder) med yogalærer og pædagog Lea Bresson fra Bjørneyoga

Honorar: 4 x 1.400 kr = 5.600 kr

ÅBEN HAVE (i sommerferien)

Workshops (tryk med blade og naturmaterialer etc.), sansemotoriske aktiviteter (sansesti til bare fødder, vandlege, konstruktion af kuglebaner med bark og andre naturmaterialer) og fri leg med projektledere og kunstformidlere Nina Wöhlk og Christel Pedersen.

Honorar: 4 x 1.400 kr = 5.600 kr

ASSISTANCE

Ved alle arrangementer er der to værter til stede, således at en kan tage imod gæsterne og stå for alt det praktiske, mens en anden står for indholdsdelen. Værterne er enten de to projektledere eller en projektleder samt en yogalærer, kunstner, forfatter el. lign. Vi indregner derfor et yderligere honorar på 1.400 kr pr. gang for 17 arrangementsdage – dvs. 23.800 kr, som skal fordeles ud på de to projektledere.

*

Formål

Med *den lille vilde verden* åbnes et grønt rum, der ellers er aflåst for offentligheden, og lokale borgere får adgang til unikke, gratis oplevelser i deres nærmiljø. Vi vil styrke sammenhængskraften i området, skabe møder mellem børn og natur og øge bevidstheden om, at natur og biodiversitet findes og skal have plads alle steder – også i byen. Projektet har en stærk forankring i lokalmiljøet og bidrager til at skabe fællesskaber, netværk og et godt børneliv. Fordi haven er så intimt et rum og alle aktiviteter er fællesskabsorienterede, er der god grobund for nye møder. Samtidig er bæredygtighed, biodiversitet og sansning af naturen i centrum i alle aktiviteter. Uanset om vi samler materialer til uroer, presser æblemost på en manuel saftpresser, trykker med blade, laver yoga eller smager på brombær og krydderurter, så er det overordnede formål altid at hjælpe børnene til at blive trygge i og mere opmærksomme på naturen, så de forhåbentlig også senere i livet vil have lyst til at opholde sig i den og passe godt på den. Vi bruger kunsten og litteraturen som aktive redskaber til at "åbne" naturen for børnene.

Målgruppe

Projektets kernemålgruppe er børn i alderen 0-5 år, som enten er i selskab med deres forældre eller andre familiemedlemmer eller med pædagoger, dagplejemødre el. lign. Vi planlægger at afvikle i alt 14 arrangementer med i gennemsnit 10 deltagende børn samt ledsagende voksne. Ved arrangementer for dagtilbud vil der typisk være to-tre ledsagende voksne, mens der ved familiearrangementer som regel er én voksen pr. barn. Arrangementerne afvikles både på hverdage, i weekender og i ferieperioder og er altid gratis og åbne for alle.



*

Kommunikation

Vi promoverer arrangementerne på den lille vilde verdens instagramprofil, på bornibyen.dk, printer opslag som vi sætter op på havelågen, på Vesterbro Bibliotek etc. Vi vil den kommende tid også arbejde på at lave en hjemmeside og starte et nyhedsbrev for at gøre det lettere at tilgå informationer om projektet.



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Foreningen den magiske have
CVR: DK43852035
Projektets navn: Arrangementsprogram for små børn i biodiversitetshaven "den lille vilde verden" sommer 2024

Projektperiode: 1. maj - 31. september <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	21.800		<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)	0		
a) Statens Kunstfonds pulje "Levende litteraturmøder for børn"	16.000		<i>Bevilget</i>
b) Statens Kunstfonds pulje "Værkproduktion og udstillinger"	20.000		<i>Bevilget</i>
c) Nordeafondens pulje "Liv i det lokale"	55.000		<i>Bevilget</i>

d) Vesterbropuljen	10.000		<i>Bevilget</i>
e) Statens Kunstfonds "Huskunstnerordning"	35.000		<i>Ansøgt, afventer svar</i>
Billetindtægter	0		
Øvrige indtægter	0		
a)			
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	136.000		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer	91.800	
Leje af haven, 5 mdr.	6.250	
Materialeudgifter	10.000	
Transportudgifter	4.000	
Opholdsudgifter (hotel)	6.000	
Fortæring, herunder møder	7.000	
Print af opslag, PR, kommunikation	10.000	
Bankkonto for foreningen	1.250	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	2.000	
Fotodokumentation	2.500	
Uforudsete udgifter	2.000	
a)		
b)		
c)		
UDGIFTER I ALT	142.800	

RESULTAT	-6.800	
-----------------	---------------	--

Kommentarer/forbehold: Vi afventer stadig svar på vores ansøgning til Statens Kunstfonds "Huskunstnerordning". Hvis vi får tildelt støtte fra puljen, bliver det sandsynligvis ikke det fulde beløb, men maksimalt 20.000 kr. Derfor har vi kalkuleret med, at vi har et kapitalbehov på 21.800 kr for at få budgettet til at gå op.